

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 010/2022 – TJ-ADM – 2021/41852 – Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médicos.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOGMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34.600.610/0001-48				
	LOTE 1	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Ácido acetilsalicílico , 100 mg comprimidos classe: 6505 – cartela com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na datada entrega do mesmo.	CPM	IMEC	200	R\$0,39	R\$78,00
2	Atropina sulfato , dosagem 0,25 mg/ml solução injetável – ampola de 1 ml - classe: 6505 – ampola Com lote e data de validade. A apresentação do Produto deverá obedecer a legislação atual Vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HALEX ISTAR	100	R\$1,18	R\$118,00
3	Brometo de ipratrópio dosagem 0,250 mg/ml – classe: 6505 - frasco com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	HIPOLABOR	20	R\$20,71	R\$414,20
4	Brometo de n-butil escopolamina 20 mg solução Injetável – classe: 6505 - ampola de 1 ml – ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	FARMACE	300	R\$1,32	R\$396,00
5	Brometo N-Butil Escopolamina 4 Mg/Ml/Dipirona 500 Mg/Ml Solução Injetável – Classe: 6505 - Ampola De 5 Ml - Ampola Com Lote E Data De Validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	FARMACE	1.000	R\$5,31	R\$5.310,00
6	Brometo n-butil escopolamina 6,67 mg/ml/dipirona 333,4 mg/ml solução oral – classe: 6505 - frasco conta-gotas de plástico de 10 ml - frasco com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	NATULAB	60	R\$6,22	R\$373,20
7	Bromoprida 5 mg/ml - apresentação injetável endovenosa/intramuscular – ampola de 2 ml – classe: 6505 - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HIPOLABOR	300	R\$3,32	R\$996,00
8	Captopril 25 mg comprimidos revestidos – classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$0,24	R\$ 480,00
9	Cetoprofeno 100 mg - apresentação injetável intramuscular – ampola de 2 ml – classe: 6505 - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	400	R\$6,56	R\$2.624,00
10	Cetoprofeno 100 mg – apresentação injetável intravascular – frasco-ampola – pó liofilizado para uso parenteral – cada frasco-ampola contém cetoprofeno 100 mg excipientes q,s.p. ... 1 frasco-ampola (excipientes hidróxido de sódio, glicina, e ácido cítrico monoidratado) - classe: 6505 - frasco-ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	F-A	CRISTALIA	100	R\$6,70	R\$670,00
11	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml, uso solução injetável – classe 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	50	R\$3,06	R\$153,00
12	Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml injetável - classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	SANTISA	100	R\$1,71	R\$171,00
13	Cloridrato de prometazina , dosagem 25 mg/ml, uso injetável intramuscular - classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	CRISTA LIA	100	R\$4,80	R\$480,00

14	Cloridrato de ranitidina , dosagem 25 mg/ml, apresentação solução injetável- classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HIPOLABOR	200	R\$3,30	R\$660,00
15	Cloridrato de tramadol 50 mg, dosagem 50 mg/ml, apresentação solução injetável- classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HIPOLABOR	100	R\$5,43	R\$543,00
16	Diclofenaco sódico 75mg/ml solução injetável via intramuscular - classe: 6505 - ampola de 3 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	FARMACE	200	R\$1,57	R\$314,00
17	Dicloridrato de flunarizina dosagem 10 mg – comprimidos classe: 6505 - cartela com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	VITAMEDIC	120	R\$0,97	R\$116,40
18	Dimenidrato + piridoxina 50mg/50mg injetável intramuscular ampola de 1 ml - item de pdm: 268431 – dimenidrato 50 mg/ml / cloridrato de piridoxina 50 mg/ml – solução injetável intramuscular classe: 6505 - ampola de 1 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	UNIÃO QUÍMICA	100	R\$1,73	R\$173,00
19	Dimenidrato 3mg/ml+cloridrato de piridoxina 5mg/ml+glicose 100mg/ml+frutose 100 mg/ml -ampola de 10 ml– item de pdm: 268431 - dimenidrato/ piridoxina/glicose/frutose – solução injetável endovenosa – dosagem: dimenidrato 3 mg/ml, piridoxina 5 mg/ml, glicose 100 mg/ml, frutose 100 mg/ml classe: 6505 - ampola de 10 ml - ampola com lote e data de validade. a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. a validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	TAKEDA	300	R\$3,53	R\$1.059,00
20	Dimenidrato+piridoxina 50 mg/10 mg – comprimidos- classe: 6505 - comprimidos revestidos - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	UNIÃO QUÍMICA	100	R\$0,58	R\$58,00
21	Dinitrato de isossorbida 5 mg- dinitrato de isossorbida 5mg sublingual – comprimidos – isossorbida, princípio ativo sal dinitrato, dosagem 5 mg, tipo medicamento sublingual, comprimidos – classe 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CMP	E.M.S	120	R\$0,47	R\$56,40
22	Dipirona sódica , dosagem 500 mg/ml, apresentação solução injetável via im/ev - classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	SANTISA	600	R\$1,80	R\$1.080,00
23	Dipirona sódica , dosagem 500 mg, apresentação comprimidos - dipirona sódica classe: 6505 – cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CMP	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$0,39	R\$390,00
24	Dipirona sódica , dosagem 1g, apresentação comprimidos - dipirona sódica classe: 6505 – cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CMP	PRATI DONADUZZI	2.000	R\$1,53	R\$3.060,00
25	Dipropionato fosfato de betametasona , dosagem 5 mg/ml, apresentação solução injetável classe: 6505 - ampola de 1 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	NOVAFARMA	150	R\$3,75	R\$562,50
26	Epinefrina , composição 1mg/ml, apresentação solução injetável- classe: 6505 - ampola de 1 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HIPORLABOR	100	R\$2,44	R\$244,00
27	Fosfato dissódico de dexametasona , dosagem 4 mg/ml, apresentação solução injetável - classe: 6505 - frasco-ampola de 2,5 ml - frasco-ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	F-A	FARMACE	250	R\$3,15	R\$787,50
28	Furosemida , composição 10 mg/ml, apresentação solução injetável classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	SANTISA	200	R\$1,50	R\$300,00

29	Hidrocortisona 500 mg – hemissuccinato de hidrocortisona 500 mg – apresentação pó liofilizado – frasco - ampola - classe: 6505 – acompanha ampola de diluente água para injeção 5 ml – frasco - ampola e ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	F- A	TEUCO	200	R\$6,23	R\$1.246,00
30	Hidróxido de alumínio 6% e de magnésio 4% – suspensão 250 mg - classe: 6505 – frasco plástico de 100 ml – frasco com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	IMEC	50	R\$8,93	R\$446,50
31	Ibuprofeno comprimidos 600 mg - ibuprofeno, 600 mg, comprimidos, via oral classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	PRATI DONADUZZI	1.500	R\$0,56	R\$840,00
32	Loratadina 10 mg/ml, apresentação comprimidos - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	CIMED	1.500	R\$2,35	R\$3.525,00
33	Omeprazol , dosagem 20 mg, apresentação cápsulas - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	GLOBO	2.000	R\$0,36	R\$720,00
34	Omeprazol , dosagem 40 mg, apresentação pó liofilizado – frasco-ampola - classe: 6505 - acompanha ampola de diluente água para injeção 10 ml – frasco-ampola e ampola data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	BLAU	1.300	R\$14,66	R\$19.058,00
35	Ondansetrona , dosagem 8 mg, apresentação comprimidos de 8 mg - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	BIOLAB	400	R\$2,04	R\$816,00
36	Paracetamol , dosagem 750 mg, apresentação comprimidos de 750 mg - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	PRATI DONADUZZI	1.000	R\$0,66	R\$660,00
37	Prednisona , dosagem 20 mg, apresentação comprimidos de 20 mg - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	HIPOLABOR	1.000	R\$0,85	R\$850,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 = R\$49.828,70(Quarenta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais e setenta centavos).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 2	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Cloridrato de clonidina 100 mg -comprimidos de 100 mg cloridrato de clonidina 0,100 mg – classe 6505 -comprimidos de 0,100 mg -cartela com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CMP	BOEHRINGER	120	R\$0,22	R\$26,40
2	Succinato de metoprolol , dosagem 50 mg, apresentação comprimidos de 50 mg - comprimidos de liberação controlada - classe: 6505 - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	PHARLAB	120	R\$0,64	R\$76,80
VALOR TOTAL DO LOTE 2 = R\$ 103,20 (Cento e três reais e vinte centavos).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 3	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Cromoglicato dissódico 2% solução oftalmológica estéril – classe: 6505 – colírio - frasco conta-gotas de plástico de 5 ml – frasco conta-gotas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	ALLERGAN	25	R\$15,22	R\$380,50
2	Cromoglicato dissódico 4% solução oftalmológica estéril – classe: 6505 – colírio - frasco conta-gotas de plástico de 5 ml – frasco conta-gotas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	ALLERGAN	25	R\$17,00	R\$425,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 = R\$ 805,50 (Oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 4	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Clonazepam 2,5% - 2,5 mg/ml – solução oral-gotas – frasco com 20 ml - classe: 6505 - frasco com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	GEOLAB	50	R\$4,81	R\$240,50
2	Diazepam 10 mg – classe 6505 - comprimidos revestidos - cartelas com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	CPM	SANTISA	100	R\$2,03	R\$203,00
3	Diazepam 5mg/ml - solução injetável via ev / im - classe: 6505 - ampola de 2 ml - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	SANTISA	100	R\$5,41	R\$541,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 = R\$ 984,50 (Novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 5	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Colagenase + cloranfenicol dosagem 0,6 u/g + 0,01 g/g, pomada apresentação bisnaga com 30 gramas - classe: 6505 – bisnaga com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	BSN	CRISTALIA	100	R\$14,54	R\$1.454,00
2	Diclofenaco dietilamônio gel – contém 1,16 g de diclofenaco dietilamônio e excipientes dietilamina, carbômer cetomacrogol 1000, álcool isopropílico, propileno glicol, parafina líquida, perfume, cococaprílate – caprato e água purificada bisnaga de 30 g - diclofenaco dietilamônio gel - classe: 6505 - bisnaga de 30 gramas - bisnaga com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	BSN	CIMED	200	R\$12,92	R\$2.584,00
3	Prometazina creme a 2% bisnaga de 30g - classe: 6505 - bisnaga de 30 gramas - bisnaga com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	BSN	CIMED	50	R\$8,30	R\$415,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 = R\$ 4.453,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 6	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Cloridrato de lidocaína 2% sem vasoconstritor injetável estéril ampola de 5 ml – solução injetável de lidocaína a 2% - classe: 6505 – ampola de 5 ml - ampola com lote e data de validade a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HYPOFARMA	300	R\$4,56	R\$1.368,00
2	Lidocaína geleia 2% - bisnaga de 30 gramas – geleia de lidocaína 20 mg/g (2%) em embalagem com uma bisnaga contendo 30 g estéril. - classe: 6505 – bisnaga de 30 gramas - bisnaga com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	BSN	PHARLAB	20	R\$8,94	R\$178,80
3	Lidocaína, 100mg/ml(10%) , spray, frasco com 50ml. A embalagem deve apresentar a frase: venda proibida pelo comércio. O fornecedor deve apresentar bula, registro do produto na anvisa e certificado de boas praticas de fabricação- cbpf em conformidade com as resoluções vigentes na anvisa. Em caso do fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. Unidade de fornecimento: frasco.	FR	HIPOLABOR	6	R\$61,50	R\$369,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 = R\$ 1.915,80 (Hum mil novecentos e quinze reais e oitenta centavos).						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ORTOMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI-ME CNPJ: 34600.610/0001-48				
	LOTE 7	UN	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
1	Água destilada injetável, aspecto físico estéril classe: 6505 – ampola plástica de 10 ml com abertura twist off - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HALEX ISTAR	400	R\$1,50	R\$ 600,00

2	Cloreto de sódio , princípio ativo 0,9%_ solução injetável, aplicação - ampola plástica de 10 ml com abertura twist off - classe: 6505 - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HALEX ISTAR	1.600	R\$1,22	R\$1.952,00
3	Solução de glicose 25% ampola plástica de 10 ml -glicose concentração 25%, indicação solução injetável - classe: 6505 - ampola plástica de 10 ml com abertura twist off - classe: 6505 - ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	AMP	HALEX ISTAR	200	R\$1,51	R\$302,00
4	Soro fisiológico 0,9% 250 ml- estéril solução injetável. Frasco ampola de 250 ml. Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%_ solução injetável, estéril, aplicação sistema fechado - classe: 6505 – frasco-ampola de 250 ml, sistema fechado - frasco-ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	FRESENIUS	300	R\$6.15	R\$1.845,00
5	Soro fisiológico 0,9 % 100 ml- estéril - cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%índicação -solução injetável, estéril, aplicação - classe: 6505 – frasco-ampola de 100 ml sistema fechado – frasco-ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	FARMACE	1.000	R\$2.62	R\$2.620,00
6	Soro glicosado 5% 250 ml- frasco 250 ml – glicose, concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado - classe: 6505 - frasco-ampola de 250 ml, sistema fechado - frasco-ampola com lote e data de validade. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FR	FRESENIUS	100	R\$5,82	R\$582,00

VALOR TOTAL DO LOTE 7 = R\$ 7.901,00 (Sete mil novecentos e um reais).

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. - EPP CNPJ: 14.433.455/0001-05				
		UN	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
	LOTE 8					
1	Cateter descartável para punção venosa periférica com dispositivo de segurança de proteção total da agulha 22g x 1,00". Dispositivo intravenoso periférico de segurança do tipo por fora da agulha de uso único, estéril, descartável, constituído por: agulha silicizada com bisel triangulado e trifacetado; cateter em poliuretano macio, flexível, transparente (radiopaco); protetor de agulha/cateter; conector luer-lok®, translúcido, codificado em cores, com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em cristal, permitindo rápida visualização do refluxo sanguíneo e tampa filtro da câmara de refluxo do tipo bio seletivo, que reduz a pressão interna da câmara, e permite a visualização do sangue no exato momento da punção; dispositivo de segurança, evitando o contato com sangue pós-punção (riscobiológico) e risco de acidente e contaminação do profissional de saúde; embalagem individual em papel grau cirúrgico e plástico resistente de acordo com o processo de esterilização. A embalagem deveser garantir a integridade do produto durante o seu armazenamento e ate o momento de sua utilização. Deverá estar de acordo com o dispositivo da lei no. 8078/90 art. 31 do código de defesa do consumidor e o decreto lei no. 79094/77 - serviço de vigilância sanitária (svs) do ministério da saúde (ms) constando estampado os seguintes dados: número do lote; número de registro no ms, data de fabricação e validade, nome comercial. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	UN.	GAMMA	500	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
2	Compressa , campo operatório, 100% algodão, nas dimensões 45cm x 50cm sem pré-encolhimento, disposta em 04 camadas fixas entre si, bordas embainhadas, deve possuir dispositivo para fixação em forma de alca e elemento radiopaco unida ao seu corpo, isenta de impurezas, ausente de amido e dextrina e alvejantes ópticos, não estéril, uso único. Seguir nbr 14767. Embalagem: pacote com 50 unidades. Embalagem deve apresentar registro na anvisa. A embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a rdc 185/01/anvisa. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo.	PC	ECOMAX	50	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
3	Compressa , de gaze 100% algodão, não estéril, de uso único descartável, hidrofílica, isenta de alvejantes óticos e amido, deve ter 05 dobras e 08 camadas dobradas para dentro, dimensões fechada de 7,5 x 7,5 e aberta de 15,0 x 30,0cm, densidade de 11 fios por cm2. Seguir nbr 13843. Embalagem: pacotes com 500 unidades. Primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e apirogênica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagens primária e secundária rotuladas conforme a rdc 185/01/anvisa	PC	CLEAN	200	R\$ 16,74	R\$ 3.348,00

VALOR TOTAL DO LOTE 8 = R\$ 10.778,00 (Dez mil setecentos e setenta e oito reais)

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MEDFLEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 31.123.309/0001-00				
	LOTE 9	UN	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Tira de glicemia capilar – tira para determinação de glicose, para uso em amostra de sangue capilar, venoso ou arterial, com faixa de medição mínima igual ou menor que 20 mg/dl e máxima igual ou maior que 500 mg/dl. Tira que seja compatível com o aparelho glicosímetro da marca on call plus. As tiras devem ser embaladas em frasco contendo no máximo 50 unidades, acondicionadas de maneira própria, mantendo a integridade absoluta do produto, constando externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e validade. O produto deve estar de acordo com a nr 32. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 20% na data da entrega do mesmo.	FRASCO COM 50 UNID.	ON CALL PLUS	20	R\$28,00	R\$560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 9 = R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)						

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 77.329,70 (Setenta e sete mil trezentos e vinte e nove reais e setenta centavos)

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 16 de maio de 2022.

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 079/2021 – TJ-ADM-2021/38226 – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de carros de compras e carrinho de cargas. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados que o Exmo. Sr. Presidente deste Tribunal, nos termos das informações prestadas pelo Pregoeiro nos autos do processo, declarou FRACASSADA a licitação em referência. Todo processo encontra-se à disposição no Edf. Anexo I do Tribunal de Justiça, na Diretoria de Suprimento e Patrimônio. Data da decisão: 16 de maio de 2022.

AVISO DE REPOSIÇÃO DE PRAZO – TJ-ADM-2020/24415 – Pregão Eletrônico nº 059/2021 – Objeto: Contratação de serviços continuados e especializados, sem mão de obra alocada, para instalação e manutenção de infraestrutura de cabeamento estruturado da rede corporativa do Poder Judiciário do Estado da Bahia, com fornecimento e aplicação de materiais. Os serviços serão executados, sob demanda, no prazo de até 24 (vinte e quatro) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 22/10/2021 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 31/05/2022 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 31/05/2022 às 10:00 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitação/pesquisa e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 17 de maio de 2022.

Antônio Henrique Sampaio Garcia

Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nom: 8088373 - CLAUDIO SANTOS PANTOJA SOBRINHO
 Processo/GL: 23791/22 - 2472/22 Qtde de Diárias: 1,5
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO Qtde dias Úteis: 2
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
 Desconto: 118.18
 Detalhamento: 1º substituto legal- lista de substituições magistrados- presidir audiências, realizar atendimento partes e advogados.
 Valor Recebido: R\$ 931,82
 Período(s): De 28/10/2021 06:00 a 29/10/2021 1.5 x 700,00 x 0% - 118.18 = 931,82
 DESTINO(S): CHORROCHO 16/05/2022 00:00

Cadastro/Nom: 8067368 - DIONE CERQUEIRA SILVA
 Processo/GL: 25798/22 - 2470/22 Qtde de Diárias: 3,5
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO Qtde dias Úteis: 4
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO Valor de Diárias: R\$ 700,00
 Desconto: 236.36
 Detalhamento: substituição na Comarca de Cansanção/BA
 Valor Recebido: R\$ 2.213,64
 Período(s): De 14/02/2022 08:00 a 17/02/2022 3.5 x 700,00 x 0% - 236.36 = 2.213,64
 DESTINO(S): CANSANCAO 16/05/2022 00:00